ipse

Nec non à
Delegato
Pizzolante in
Terra Leucata,

Violentia.
lata in Ci-
vitate Bivona
Archipres-
tero Vincigu-
erra à Dele-
gato Golino
& aliis.

ipse vero Praeses, cum eum ad violationem Interdicti fletere nequivisset praeceptum de non difcendo è Panormitanâ Civitate illi tandem injunxit.

§. 12. Hic idem Delegatus Golino carceratos in praedictâ Civitate Bivona retinuit P. Hieronymum de Pantellaria Guardianum Conventus Cappuccinorum ejusdem Civitatis, & postea in exilium ejicit ac insuper Patribus Aloysio, Ambrosio, & Dominico de Bivona, ac P. Vito de Partanna mandavit, ut se se presentarent in Civitate, Panormi coram Judice asserta Monarchia, quod cum fecissent, ab eo exulare iussi fuerunt. Sacerdos Matthæus Latino Delegatus Civitatis Sciachas minaces literas, ac plura præcepta poenali misit Archipresbytero Burgii Stephano Spinello: injunxit similiiter in scriptis P. Salvatori à Sambuca Guardiano Conventus Capuccinorum ejusdem Terra, ut sub poenâ excommunicationis, & carceris formalis per biennium se conferret Agrigentum, & coram illius Delegato se presentaret. Longè tamen majori acerbitate usus fuit cum P. Josepho Maria de Sambuca Guardiano itidem Conventus Cappuccinorum Sciachas, quem prius carceratum retinuit in carceribus formalibus Conventus PP. Carmelitarum ejusdem Civitatis Sciachas una cum P. Francisco de Terra S. Margarite ac postmodum tam ipsum Guardianum, quam P. Basilium de Partanna relegavit in Insulam Pantellariam, duarum tantum horarum termino illis ad abeundum præfixo adjectaque lege, quod in itinere ad praedictam Insulam, ad Conventus Regni accedere non audent, sub privationis vocis activa, & passiva, indignationis laicalis potestatis, aliisque arbitrarie poenit. Nec intactam reliquit præfati Conventus Cappuccinorum Sciachas familiam: postquam etenim per viginti dies inibi eam sub custodiâ retinuerat, universam deinde segregavit, atque dispersis aliquibus Religiis Panormum ad assertæ Monarchia Ju-dicem, aliquibus autem ad Delegatum Navarro transmissis. Sacerdos Josephus Falcione Delegatus in Civitate Narense exilium præ ceteris indixit Sacerdoti Franciso Parisi primo in eadem Civitate Parochio Priori nuncupato, & N. N. Praepofito Sancte Catharinae, ac ibidem secundo Parochio. Hic insuper crudelem in modum carceratos, vel potius sepultos retinuit in foveris per plures dies P. Hieronymum de Naro Guardianum Conventus Cappuccinorum ejusdem Civitatis, ac etiam P. Antonium Mariam de Naro ejusdem Ordinis, eosque postea remisit ad Delegatum Navarro, à quo tandem ab Agrigentanâ Diœcesi ejeciti fuerunt. Sacerdos Franciscus Maria de Alexis Archipresbyter, & Delegatus Oppidorum S. Johannis, & Cameratae, plura pariter attentavit, ac executus fuit contra Interdictum servantes: sedulò etenim perquisivit, ac postmodum repertos, etiam cum assistentiâ militum, carceribus mancipavit PP. Franciscum Mariam Langela, & Jo: Mariam Noto Sacerdotes Ordinis Prædicatorum, tum quia Interdictum observabant, tum etiam quia suspicatus fuit, quod iidem Religi Breve Pontificum retinerent, quo facultas concedebatur absolvendi Violatores Interdicti poenitentes, ac juramentum de illud in posterum obseruando præstantes.

§. 13. Sacerdos Vincentius Larussa Archipresbyter, & Delegatus in Civitate Caltanisetta similiter Interdictum servantes vehementer affligeret non omisit; cum enim scivisset, Sacerdotem Raphaelem Gangitano, qui ante Interdictum violaverat, fuisse absolutum, præstito juramento de illud amplius non violando, vigore, facultatum à Summo Pontifice concessarum: prædictus Archipresbyter Delegatus, statim eidem Sacer-

doti injunxit, ut infra biduum Agrigentum se conferret, & coram Delegato Catanzaro se presentaret; Cumque paucis elapsis diebus ille ejusmodi præcepto non paruisset, Delegatus præfatus per literas Catanzarum admonuit de retardata obedientia, & hic protinus illuc transmisit Franciscum Bianuccium Porterum; ut dictum Sacerdotem carceribus manciparet. Accessio itaque Porterius ad Civitatem Caltanisetta, ad quam pervenit in pervigilio Februario SS. Apostolorum Petri, & Pauli, & dum idem Sacerdos ante fores sue domus moraretur, dictus Franciscus Bianuccius Porterius, Clericus Placidus Bistuccia Sacrista Matricis Ecclesiae, & Carolus Bistuccia famulus dicti Archipresbyteri, facto simul impietu, eumdem Sacerdotem Raphaelem aggressi fuerunt, ac ipsum ad carceres violenter raptarunt; Eum postmodum Agrigentum ad Delegatum Catanzaro adduxerunt, qui eidem Sacerdoti injunxit, ut Panormum ad assertæ Monarchia Judicem se conferret, à quo, juxta morem, remissus fuit ad Præsidem Fernandez, & hic denum post tentram fructu Interdicti violationem, cum ejusdem Sacerdotis constantiam flexi non posse perspicere, eum in diâ Panormitanâ Civitate, prohibito discessu, retinuit, Sacerdos Honuphius Castellano Archipresbyter Terra Catholicæ, & Subdelegatus Canonici Navarro Edictum ab eodem Navarro latum, typique editum, quo poenæ contra servantes Interdictum decernebantur, affixit ad latus Cedulonum ejusdem Interdicti valvis Ecclesiae Matricis appositorum, omnibusque ejusdem Terræ Sacerdotibus, ac præfertim Joanni Tortorigi, Nicolao Alphano, Francisco Rizzato, Joanni la Messina, ac aliis usque ad numerum triginta circiter injunxit sub poenâ unicarum centum, ut Sacrum publicè celebrare deberent; quo compulsi penali præcepto iidem Sacerdotes ferè omnes Interdictum miserè contempserunt.

§. 14. Additur hic Sacerdos Antoninus Castellano frater dicti Archipresbyteri, qui postea à præfato Navarro constitutus fuit Delegatus Terrarum Catholicæ, & Siculiana, in quarum primâ cum invenisset Sacerdotem Petrum Tortorigi, qui nondum Interdictum transgressus fuerat, apposita in eis domo custodiâ militum illius sumptibus, ac ab eo exactis scutis decem circiter monete Romanæ, tali medio ipsum ad Interdicti violationem coegit. Præterea cum in Terra Siculiana Interdictum non servaretur, & quidam timoratæ conscientiae Sacerdotes, né illud violarent, in Melitensem Insulam transfugissent, idem Antoninus Delegatus iram, quam in personis dictorum Sacerdotum absentium explete non poterat, explevit in bonis, eorumque mobilia palam ibidem Præconis voce distraxit, ac vendidit; Rebusque alii in Procesu, & Processibus Caufæ, & Causarum hujusmodi latius deductis, ad quos &c. prædicta omnia committentes, ac temere, & sacrilegè patrantes contra immunitatem, jurisdictionem, & Libertatem Ecclesiasticam respectivè cum violatione Interdicti in Civitate, ac Diœcesi Agrigentini, prædictis de ordine Santissimi Domini Nostri appositi mandando, committendo, compellendo, confundendo, instigando, & quomodolibet respectivè cooperando tam directe, quam indirecte, tam conjunctim, quam divisim, & alias omni &c. singula singulis congrue referendo non solum &c. sed omni &c. super quibus &c.